ATRIBUIÇÃO DE  BOLSAS DE INCENTIVO

NO ÂMBITO DO PROGRAMA PRR – IMPULSO ADULTOS ESTG

Curso Breve em Marketing Digital na Prática: Estratégias e Ferramentas para o seu Negócio

--- Edital ESTG/PR-001/2023 ---

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ata n.º 1

Aos dezassete dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, pelas dez horas, reuniu a Comissão de

Seriação de Bolsas Incentivo PRR – ESTG, para atribuição das Bolsas Incentivo no Âmbito do Programa

PRR - Impulso Adultos ESTG (Edital ESTG/PR-001/2023 de 9 de maio de 2023), ao Curso Breve em

Marketing Digital na Prática: Estratégias e Ferramentas para o seu Negócio, nomeada pelo Despacho

PR/ESTG – 027/2023, de vinte e um de junho de dois mil e três, do Senhor Presidente da ESTG, estando

presentes os seguintes membros: -----------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Presidente:  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Professora Doutora Sara Sofia Baltazar Martins Correia.  -----------------------------------------------------------

Vogais:  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Professora Doutora Carina Cristiana Ribeiro da Silva.  --------------------------------------------------------------

- Professora Doutora Mariana Reimão Queiroga Valério de Carvalho.  ------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A reunião teve a seguinte Ordem de Trabalhos:  ----------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto um – Deliberar sobre a admissão ou exclusão das candidaturas apresentadas;  ---------------------

Ponto dois - Deliberar sobre a atribuição das candidaturas admitidas por tipologia de bolsa.  -----------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A Presidente do júri deu início à reunião, saudando e agradecendo a todos a respetiva disponibilidade.

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto um – Deliberar sobre a admissão ou exclusão das candidaturas apresentadas.  ---------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O júri procedeu à análise das candidaturas recebidas de acordo com os requisitos e condições fixadas

no edital. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na sequência da análise, o júri deliberou, por unanimidade, elaborar a lista dos candidatos admitidos

e excluídos por tipologia de bolsa no curso acima referido, nos  seguintes termos: ------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

a) Bolsa “Mérito Mais — Bolsa Impulso Adultos”

Andreia da Silva Gonçalves

Candidato excluído por não ter ingressado
no curso, conforme ponto 1 do Edital

ESTG/PR-001/2023

Mónica Cristina Ribeiro Pinto Candidato admitido

b) Bolsa “Parceria com Impacto — Bolsa Impulso Adultos”

Andreia da Silva Gonçalves

Candidato excluído por não ter ingressado
no curso, conforme ponto 1 do Edital

ESTG/PR-001/2023

António João Geraldes da Rocha Loureiro
Candidato excluído por não ter ingressado
no curso, conforme ponto 1 do Edital
ESTG/PR-001/2023

Mirella Braz Santana Candidato admitido

Ricardo Manuel Ribeiro Meireles Candidato admitido

c) Bolsa “Mais Emprego — Bolsa Impulso Adultos “

Andreia da Silva Gonçalves

Candidato excluído por não ter ingressado
no curso, conforme ponto 1 do Edital

ESTG/PR-001/2023

d) Bolsa “Ser Igual — Bolsa Impulso Adultos”

Andreia da Silva Gonçalves

Candidato excluído por não ter ingressado
no curso, conforme ponto 1 do Edital

ESTG/PR-001/2023

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois - Deliberar sobre a atribuição das candidaturas admitidas por tipologia de bolsa. ------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O júri deliberou, por unanimidade, atribuir bolsa " Mérito Mais — Bolsa Impulso Adultos " à candidata

Mónica Cristina Ribeiro Pinto e bolsa "Parceria com Impacto — Bolsa Impulso Adultos" aos candidatos

Mirella Braz Santana e Ricardo Manuel Ribeiro Meireles. As bolsas “Mais Emprego — Bolsa Impulso

Adultos“ e “Ser Igual — Bolsa Impulso Adultos” não foram atribuídas por não terem candidatos

elegíveis. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mais deliberou, por unanimidade, que os resultados da atribuição de bolsas fossem divulgados no site

da escola www.estg.ipp.pt, conforme estatuido no ponto 5 do edital, e que os candidatos têm 5 dias

úteis após a publicação da lista final para reclamação nos termos do ponto 4 do edital. -------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi elaborada a presente ata, a qual foi lida e aprovada por unanimidade,

para efeitos de execução imediata, tendo sido assinada por todos. ----------------------------------------------

A reunião terminou pelas dez horas e quarenta minutos. ----------------------------------------------------------

_________________________________________________________

Sara Sofia Baltazar Martins Correia

(Presidente)

_________________________________________________________

Carina Cristiana Ribeiro da Silva

(Vogal)

_________________________________________________________

Mariana Reimão Queiroga Valério de Carvalho

(Vogal)

		2023-07-17T18:37:24+0100

		2023-07-17T18:45:49+0100

		2023-07-17T18:52:03+0100

		2023-07-21T15:45:38+0100
	Homologo

		2023-07-21T15:45:44+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Presidente da Escola Superior de Tecnologia e Gestão - Instituto Politécnico do Porto. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente da Escola Superior de Tecnologia e Gestão; Email do Dirigente: llima@estg.ipp.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 503606251; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico do Porto.

		2023-07-21T15:45:52+0100
	Homologo